[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.09.2013г. № 852
г. Верхотурье
О проведении Международного Дня пожилых людей

в городском округе Верхотурский в 2013 году
В связи с проведением Международного Дня пожилых людей, руководствуясь статьёй 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Управлению культуры и молодёжной политики Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.), Управлению образования Администрации городского округа Верхотурский (Головкова Т.В.), отделу физической культуры и спорта Администрации городского округа Верхотурский (Ткачев А.А.) силами подведомственных учреждений организовать проведение мероприятий согласно плану, утвержденному постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 20.08.2013г. №725 «О проведении месячника, посвященного Дню пенсионера в городском округе Верхотурский».
2.Начальникам территориальных управлений Администрации городского округа Верхотурский совместно с учреждениями культуры и образования организовать проведение мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей на своих территориях.
3.Рекомендовать Государственному казенному учреждению культуры Свердловской области «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей-заповедник» (Новиченков Н.Н.) организовать мероприятия согласно плану, бесплатное посещение музея для пожилых людей.
4.Рекомендовать Территориальному управлению социальной политики по Верхотурскому району (Матис Н.А.) провести мероприятия, социальные акции для пожилых людей, силами подведомственных социальных учреждений.
5.Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности организовать поздравление пенсионеров, провести вечера-встречи.

6.Рекомендовать предприятиям торговли организовать продажу товаров первой необходимости пожилым людям по сниженным ценам.
7.Муниципальному унитарному предприятию «Транспорт» (Гребенев С.А.) организовать бесплатный проезд пожилых людей в черте города 01.10.2013 года.
8.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

9.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. главы Администрации
городского округа Верхотурский                                                           В.Ф. Фахрисламов